

## **Prezydent Elekt spotkał się z przewodniczącym Rady Polonii Świata.**

*(Merkuriusz Polski 18-24 czerwca 2015-Toronto)*

W Polsce w dniach 8 i 9 czerwca przebywali z oficjalną wizytą premier Stephen Harper i minister obrony Jason Kenney. W skład towarzyszącej im delegacji wchodziła grupa przedstawicieli Polonii kanadyjskiej.

Przed spotkaniem prezydenta elektą Andrzeja Dudy z przedstawicielami Polonii odbył on indywidualne spotkanie z przybyłym wraz z delegacją, Janem Cytowskim Przewodniczącym Rady Polonii Świata. Prezydentowi elektowi towarzyszyły osoby z jego Kancelarii, m.in. wiceminister Krzysztof Szczerski i poseł Adam Kwiatkowski.



Jan Cytowski przedstawił genezę i historię powstania Rady Polonii Świata, jej rolę i zadania w kreowaniu poza granicami kraju właściwego wizerunku Polski i Polaków.

Z rozmów wynikała zbieżna w ocenie aktualnej rzeczywistości potrzeba skoordynowana działalności Polonii i Polaków z Zagranicy w różnych formach pomocy Polsce. Polonia i Polacy rozproszeni po całym świecie reprezentują potencjał możliwy do wykorzystania w kreowaniu polskiego lobbingu, angażowaniu się w popieranie szeroko rozumianej Polskiej

racji stanu, której nadrzędnym celem jest pomyślność Polski i Polaków. Podkreślono ogromne znaczenie wspólnych działań mających na celu utrzymanie polskości, kształtowania i prowadzenia polityki historycznej państwa Polskiego i wiążącego się z tym, zagadnieniem obrony dobrego imienia Polski i Polaków.



Prezydent elekt zadeklarował ze swojej strony, że będzie słuchał głosu Polonii oraz wyraził wolę współpracy z prawie 20 milionową społecznością polską żyjącą poza granicami.

Przewodniczący Rady przekazał prezydentowi elektowi symboliczny znaczek Rady Polonii Świata wykonany z okazji Zjazdu założycielskiego Rady Koordynacyjnej Polonii Wolnego Świata, jaki odbył się w 1978 w Toronto ( w 1992 r. Rada Koordynacyjna przyjęła nazwę Rada Polonii Świata).

Jan Cytowski, który jest również I wiceprezesem Zarządu Głównego KPK do spraw polskich Zarządu Głównego KPK i w 2013 roku został wybrany Przewodniczącym Rady Polonii Świata.